[image: image1.png]

Администрация  муниципального образования

«Приморское городское поселение»

 Выборгского  района  Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» марта   2016 года

№  252
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, предусмотренного Статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»
В соответствии с требованиями статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», постановлением администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 27.05.2015 №163 «Об утверждении Перечня коррупционно опасных функций в сфере деятельности администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» администрация МО «Приморское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (далее - перечень) согласно приложению.

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в утвержденный перечень, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

2.1. Имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные муниципальные функции по управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

2.2. Имеет право замещать должности на условиях трудового договора и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
2.3. Обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего постановления, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

3. Считать утратившим силу постановление администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области № 223 от 16.12.2013 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг» и на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации

Н. В. Столяров
Разослано: дело, ОК, структурные подразделения, порукарура, газета «Выборг», сайт
Приложение к постановлению администрации

МО «Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
от  24.03.2016  № 252
ПЕРЕЧЕНЬ

 должностей муниципальной службы, предусмотренного

статьей 12 Федерального закона от  25.12.2008 N 273-ФЗ

"О противодействии коррупции"

1. Категория «Руководители»
Высшие должности муниципальной службы

Глава администрации
___________________________________________________________________________

Главные должности муниципальной службы

Первый заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации
___________________________________________________________________________
Ведущие должности муниципальной службы
Начальник  отдела бюджетной политики и учета – главный бухгалтер
___________________________________________________________________________

2. Категория «Специалисты»

Старшие должности муниципальной службы

Ведущий специалист
__________________________________________________________________________
Младшие должности муниципальной службы

Специалист первой категории

Специалист второй категории

__________________________________________________________________________